
UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO
Provincia di Viterbo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIVERSITARIA

ORIGINALE

N°   39 

Data   08/07/2017 

 RIMBORSO  SPESE  DI  VIAGGIO  AL  RESPONSABILE 
FINANZIARIO PER MISSIONI   

L'anno 2017, addì otto del mese di luglio  alle ore 16:30, nella sala delle adunanze 
presso la sede dell’Ente, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto si è riunita, sotto la Presidenza del  IL PRESIDENTE  Donati Francesco, la Giunta 
Universitaria.

Partecipa  all’adunanza ed è incaricato  della  redazione del  presente verbale  IL 
SEGRETARIO  Dott. Luigi Artebani .

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
DONATI FRANCESCO PRESIDENTE PRESENTE

RADINI ATTILIO VICE PRESIDENTE PRESENTE
VAGNARELLI DIEGO ASSESSORE PRESENTE

Presenti: 3       Assenti: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Universitaria a trattare l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA UNIVERSITARIA

 
VISTA la Legge 23/12/2005 n. 266 – Finanziaria - art. 1 comma 213 la quale sopprime l’indennità di  
trasferta dei dipendenti statali, indennità regolamentata dalla Legge 18/12/1973 n. 836 e art. 8 e 9 
della Legge 26/07/1978 n. 417, alle quali si fa riferimento per l’attribuzione dell’indennità di missione 
anche agli amministratori locali, ma nel caso specifico anche per i collaboratori dell’Ente;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno e del Ministro dell’Economia e delle Finanze pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 256 del 03/11/2011 datato 04/08/2011 d’intesa con la Conferenza Stato-
Città ed Autonomie Locali, con il quale viene fissato la misura del rimborso delle spese di viaggio e 
di soggiorno sostenute dagli amministratori locali in occasione delle missioni istituzionali ed alle quali 
si intende far riferimento anche per i rimborsi per le missioni comandate ai collaboratori dell’Ente;

- Per quanto attiene al rimborso da riconoscere al collaboratore che utilizza il mezzo proprio, esso 
viene calcolato, aderendo alla pronuncia della Corte dei Conti - che fa riferimento agli 
amministratori - "sulla base della somma che avrebbe speso ove fosse ricorso ai trasporti pubblici” e 
secondo le seguenti fasce chilometriche

Fino a Km. 80 Viterbo-Civitavecchia- - Tarquinia €. 10,00
Fino a Km. 150 Roma nord e centro €. 18,00

Fino a Km. 220 Roma sud €. 25,00

VISTA  la  documentazione  prodotta  dal  Rag.  Marcello  Pierlorenzi  –  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario - in data 07/07/2017 acquisito al protocollo al n. 387 per il rimborso di spese di missione  
relative al periodo giugno-luglio 2017 che risultano dall’allegato prospetto i seguenti:

Vejano - Roma € 25,00
Vejano – Bracciano € 10.00
Vejano – Oriolo Romano € 10,00

DATO ATTO della regolarità della documentazione esibita;

DELIBERA
Di impegnare e liquidare al Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Marcello Pierlorenzi, quale 
rimborso  delle  spese  di  missione  comandate  effettuate  nel  periodo  giugno-luglio  2017  ed 
autorizzate dal Presidente la seguente somma:

Vejano - Roma € 25,00
Vejano – Bracciano € 10.00
Vejano – Oriolo Romano € 10,00
Per un totale di € 45,00 

Di imputare la spesa di €. 45,00 sul codice di bilancio U.1.03.02.02.001 - Rimborso per viaggio e 
trasloco -  capitolo  311  del  bilancio  2017  -  esigibilità  secondo quanto  previsto  dal  principio  di 
competenza potenziata: esercizio 2017;

Letto, confermato e sottoscritto

Il IL PRESIDENTE 
  Donati Francesco

IL SEGRETARIO
  Dott. Luigi Artebani



Si attesta che la presente deliberazione:

Viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Ente  accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 62) dal    , al num.      e vi rimarrà per 15 giorni  
consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/00
  

Il Segretario
  DOTT. LUIGI ARTEBANI

   

              
  
 

                  RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi 

dal ______________________ al _______________________ incluso

Tuscania ________________                 IL MESSO COMUNALE

                                                             __________________________



UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO
Provincia di Viterbo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIVERSITARIA

Oggetto: RIMBORSO  SPESE  DI  VIAGGIO  AL  RESPONSABILE  FINANZIARIO  PER 
MISSIONI 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si  esprime PARERE  FAVOREVOLE  di  regolarità  tecnica  espresso  ai  sensi  dell'art.  
147/bis  –  comma 1  -  del  T.U.  approvato  con D.Lgs.  18  Agosto  2000  n.  267,  in 
quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

 
li 07/07/2017 Il Segretario

Dott. Luigi Artebani



UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO
Provincia di Viterbo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIVERSITARIA.

Oggetto: RIMBORSO  SPESE  DI  VIAGGIO  AL  RESPONSABILE  FINANZIARIO  PER 
MISSIONI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla regolarità contabile e copertura 
finanziaria,  ai  sensi  degli  artt.  147/bis  –  comma 1  e  151  –  comma 4 -  del  T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

  

 li 07/07/2017 Il Responsabile Finanziario 
Rag. Marcello Pierlorenzi


	Provincia di Viterbo
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIVERSITARIA
	ORIGINALE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenza
	DONATI FRANCESCO

	PRESIDENTE
	RADINI ATTILIO

	VICE PRESIDENTE
	VAGNARELLI DIEGO

	ASSESSORE



	LA GIUNTA UNIVERSITARIA
	Provincia di Viterbo
	Provincia di Viterbo

